
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
О внесении изменений  
в постановление ЦП ВОС  
от 21.07.2020 № 4-8/1 
«О подготовке и проведении 
Всероссийского конкурса ВОС 
с участием инвалидов по зрению  
и их собак-проводников  
«Мы с хозяином вдвоем» 
 

 
В целях подготовки и проведения Всероссийского конкурса ВОС с 

участием инвалидов по зрению и их собак-проводников «Мы с хозяином 
вдвоем» (далее – Конкурс), включенного в Программу ВОС «Реабилитация 
инвалидов по зрению» на 2022 год, Центральное правление ВОС 
постановляет: 

1. Внести изменения в п.1 постановления ЦП ВОС от 21.07.2020 № 4-
8/1 (далее – Постановление), указав новый состав организационного 
комитета Конкурса (далее – Оргкомитет): 

 
Председатель: 

Сипкин Владимир Васильевич - президент ВОС. 

Заместители председателя: 
Астанин Артем Анатольевич 
 

- генеральный директор РШПСП 
ВОС; 

Федотов Антон Викторович - директор департамента социаль-
ной реабилитации АУ ВОС. 

Члены Оргкомитета: 
Вострикова Мария Глебовна 
 

- начальник управления социаль-
ного развития департамента соци-
альной реабилитации АУ ВОС; 

Касикова Татьяна Александровна 
 

- начальник отдела культуры 
управления социального развития 
департамента социальной реаби-
литации АУ ВОС; 

22.09.2022 19-6/3 

 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ИНВАЛИДОВ 
"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ" 

(ВОС) 

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ПРАВЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

__________№_________ 
г. Москва 

 



 2 

Крылова Елена Анатольевна 
 

- главный специалист отдела 
культуры управления социального 
развития департамента социаль-
ной реабилитации АУ ВОС; 

Миронова Ирина Александровна 
 

- начальник отдела программ реа-
билитации управления социально-
го развития департамента соци-
альной реабилитации АУ ВОС; 

Сафиулина Елена Александровна - эксперт РШПСП ВОС; 
 

Сережкина Наталья Владимировна  - заместитель генерального дирек-
тора РШПСП ВОС по собаковод-
ству; 

Хаялетдинов Тагир Кутдусович - художественный руководитель 
КСРК ВОС. 

 
2. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции: 
«4. Организацию и проведение мероприятия возложить на Частное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Российская 
школа подготовки собак-проводников Общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного 
Знамени общество слепых» - РШПСП ВОС (Астанин А.А.).» 

3. Пункт 7 Постановления изложить в следующей редакции: 
«7. Генеральному директору РШПСП ВОС Астанину А.А. 

представить в управление социального развития департамента социальной 
реабилитации АУ ВОС (УСР ДСР АУ ВОС) итоговый протокол и 
финансовый отчет о затратах, связанных с проведением Конкурса, с 
указанием источников финансирования». 

4. Внести изменения в Положение «О Всероссийском конкурсе ВОС с 
участием инвалидов по зрению и их собак-проводников «Мы с хозяином 
вдвоем», утвержденное постановлением ЦП ВОС от 21.07.2020 № 4-8/1, и 
утвердить его в срок до 01 декабря 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
директора департамента социальной реабилитации АУ ВОС Федотова А.В. 
 
 
 

Президент ВОС         В.В. Сипкин 

https://sobakaprovodnik.ru/collective/pedagogical_collective/view/256804

